[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 марта 2022 г. N 138

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 6 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА N 198 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ
РАСПРЕДЕЛЕНИЯ И ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ ДОТАЦИЙ МЕСТНЫМ
БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ ПООЩРЕНИЯ ДОСТИЖЕНИЯ НАИЛУЧШИХ ЗНАЧЕНИЙ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ КАЧЕСТВА УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
И ПЛАТЕЖЕСПОСОБНОСТИ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
РАЙОНОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ"

Администрация Липецкой области постановляет:
Внести в постановление администрации Липецкой области от 6 апреля 2020 года N 198 "Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных дотаций местным бюджетам в целях поощрения достижения наилучших значений показателей качества управления финансами и платежеспособности городских округов и муниципальных районов Липецкой области" ("Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru), 2020, 7 апреля) следующие изменения:
в приложении:
1) в приложении 1 к Порядку проведения оперативной и годовой оценки качества управления финансами и платежеспособности городских округов и муниципальных районов Липецкой области:
в строке 21 в графе "Наименование индикатора" Таблицы после слов "правовым актом" дополнить словами "финансового органа";
в строке 29 в графе "Наименование индикатора" Таблицы:
слова "до 1 февраля" заменить словами "до 1 марта";
слова "до 15 апреля" заменить словами "до 1 мая";
2) в приложении 2 к Порядку проведения оперативной и годовой оценки качества управления финансами и платежеспособности городских округов и муниципальных районов Липецкой области:
в строке 12 в графе "Максимальный риск неплатежеспособности (наихудший уровень управления бюджетом) - 0" Таблицы цифры "50%" заменить цифрами "85%";
в строке 19 в графе "Наименование индикатора" Таблицы после слов "правовым актом" дополнить словами "финансового органа";
в строке 26 в графе "Наименование индикатора" Таблицы:
слова "до 1 февраля" заменить словами "до 1 марта";
слова "до 15 апреля" заменить словами "до 1 мая".

Глава администрации
Липецкой области
И.Г.АРТАМОНОВ